
Ar Lietuvoje yra Būsto politika? 

Dešimt auklių, o vaikas be galvos.

Lietuvos būsto rūmų prezidentas 

Algis Čaplikas 

prezidentas@bustorumai.lt

mailto:prezidentas@bustorumai.lt


Kaip manote, koks komitetas 

Lietuvos Respublikos Seime 

yra lyderis svarstant būsto 

politikos klausimus?



Nėra tokio komiteto. Seime  

yra trys už tai atsakingi 

komitetai: Teisės ir 

teisėtvarkos, Aplinkos 

apsaugos ir Valstybės 

valdymo ir savivaldybių.



Kaip manote, koks 

dokumentas reglamentuoja 

būsto politiką Lietuvoje?



Nėra vieno tokio. Teisės aktai, 

reglamentuojantys būsto 

priežiūrą Lietuvoje: Statybos 

įstatymas, Civilinis kodeksas ir 

Vietos savivaldos įstatymas.

Kitaip tariant – dešimt 

auklių, o vaikas be galvos.



Koks dokumentas Lietuvoje 

atsako už būsto politiką? Kas  

nubrėžia pagrindinius kelius 

ir kryptis?



Teisinėje bazėje galima rasti vieną

Respublikosdokumentą – Lietuvos  

Vyriausybės
nutarimu (Nr.

2004 m. sausio 21 d.

60) patvirtintą Lietuvos

būsto strategiją. Jaučiate amžiaus tėkmę?

2004 metai. Dabar, rodos, 2024-ieji.

Dešimtmetis. Dokumentas nebegalioja.

Kas gi buvo joje surašyta? Kokie

pagrindiniai uždaviniai ir kokios kryptys?

Pacituosiu.



Strategijos įgyvendinimo uždaviniai ir priemonės:

• Nuomojamo būsto sektoriaus plėtra; - statyba, socialinė 

politika;
• Naujų būstų statybos plėtra; - statyba;

•Būsto kreditų rinkos efektyvumo didinimas; - finansai, 

socialinė parama;

•Efektyvi ir tikslinė parama būstui įsigyti; - finansai, 

socialinė parama;

•Daugiabučių gyvenamųjų namų priežiūros 

administravimas; - tinkamas, kokybiškas gyvenimas;
• Gyvenamųjų namų atnaujinimas ir modernizavimas; -

tinkamas, kokybiškas gyvenimas;

•Parama būstui išlaikyti mažas pajamas turintiems namų 

ūkiams ir gyventojų socialinės sanglaudos skatinimas; -

socialinė parama;
• Darni būsto sektoriaus valdymo sistema; - kas tai?

• Visuomenės informavimas ir švietimas; - kas tai?



MUMS SVARBIAUSI TIKLSAI:

• Daugiabučių, gyvenamųjų namų priežiūra 

(reglamentuoja CK ir ANK);
• Gyvenamųjų namų atnaujinimas ir modernizavimas.



Daugiabučių, gyvenamųjų  

namų priežiūra.



1. Bendro naudojimo objektų (BNO) valdymo įstatymas;



2. Civilinio kodekso 4.84 straipsnio pakeitimas;



3. Administracinių  

projektas

kodekso 349 straipsnio pakeitimo



Gyvenamųjų namų 

atnaujinimas ir 

modernizavimas.









Išvada

Iš keturių pagrindinių tikslų - trys priklauso 

vasltybei ir tik vienas butų savininkams. Neteisybė.

Tai jaučia piliečiai ir todėl instinktyviai priešinasi

renovacijai.







REZULTATAS / IŠVADA - visi

patenkiti ir laimingi.

TIKSLAS - kaip nueiti kelią į

laimę trumpesniu keliu?



Ačiū už dėmesį!
Lietuvos būsto rūmų prezidentas 

Algis Čaplikas 

prezidentas@bustorumai.lt

mailto:prezidentas@bustorumai.lt

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4: Kaip manote, koks  dokumentas reglamentuoja  būsto politiką  Lietuvoje?
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10: Daugiabučių, gyvenamųjų  namų priežiūra.
	Slide 11: 1. Bendro naudojimo objektų (BNO) valdymo įstatymas;
	Slide 12: 2. Civilinio kodekso 4.84 straipsnio pakeitimas;
	Slide 13: pakeitimo
	Slide 14: Gyvenamųjų namų  atnaujinimas ir  modernizavimas.
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18: Išvada
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22: Ačiū už dėmesį!

